創新型健康保險產品。截至二零二五年六月，該平台擁有約1.8億註冊用戶、69

萬名簽約醫師，日處理健康諮詢約33萬則，累積約4億份健康檔案，並已逐步發
展成為一個涵蓋「數字化網絡醫院」、開放平台、社區健康服務及一站式「保險
+健康管理」方案的全方位生態系統。

– 30 –

目標集團通過具備正規牌照的醫療機構經營增值電信服務（包括互聯網信息服
務）及互聯網醫院╱在線診斷與治療服務。此商業模式屬規模化，受益於相關監
管牌照（包括 ICP許可證及《醫療機構執業許可證》），預計可提供反周期收入來
源，與本集團現有房地產相關業務形成互補。本集團通過進入高增長行業，尋
求降低傳統房地產周期帶來的集中風險，提升整體業務韌性。

目標集團在中國數字醫療服務領域擁有穩固客戶基礎及豐富經驗，而本公司
於中國已建立成熟的客戶群、資源及網絡（包括物業管理平台及社區覆蓋）。本
公司擬利用現有資源、市場地位及關係，協助目標集團擴展服務範圍、吸納新
用戶及企業客戶，從而進一步擴大目標集團的業務及收入。特別是，本集團成
熟的物業管理平台為社區健康管理服務、居民增值服務及交叉營銷機遇提供
現成生態系統，有助目標集團線上醫療服務開展企業合作及區域服務擴張。

為維持建議收購事項完成後目標集團現有業務規模並進一步擴展，本公司擬
保留目標集團現有管理團隊，並聘請行業專家及專業人士協助目標集團數字
醫療服務業務的運營及管理。董事局相信，保留目標集團現有運營知識，同時
引入額外專業知識並結合本集團資源，將有助實現順利整合，並支持目標集團
的長期增長。

為配合本集團戰略及最大化協同價值，本公司正與目標公司兩名剩餘股東（「剩
餘股東」）進行磋商，該等股東合共持有目標公司約12.76%股權（「剩餘股份」）。本
公司與剩餘股東已表示有意就剩餘股份訂立單獨買賣協議，其條款及條件將
與股份買賣協議及╱或現金買賣協議（如適用）基本一致。本公司將根據上市規
則適時或按規定作出進一步公佈，以告知股東。

從財務角度看，數字醫療服務通常具有經常性服務費及平台收入特性，長遠而
言相較更具周期性的開發收入可提升本集團收入可見度及整體毛利水平。

建議收購事項的代價乃參考（其中包括）目標集團的財務、估值、市場地位、增
長前景及與本集團預期的協同效應經公平磋商後釐定。

經考慮上述情況，董事認為 (i)該等協議之條款屬公平合理；及 (ii)建議收購事項
符合本集團策略發展規劃，將拓寬本集團收入基礎、提升長期競爭力，因而符
合本公司及股東整體利益。

– 31 –

對本公司股權架構的影響

假設本公司股本於本公佈日期至完成期間將並無變動，下表載列本公司 (i)於
本公佈日期；及 (ii)緊隨完成後的股權架構。

控股股東、主要股東及董事
於本公佈日期及緊接
建議收購事項完成前 緊隨建議收購事項完成後

股份數目
已發行股份之
概約百分比 股份數目

已發行股份之
概約百分比

Wintime Company Limited（附註 1） 1,434,421,537 44.56% 1,434,421,537 42.61%

港銳國際投資（香港）
有限公司（附註 2） 381,738,927 11.86% 381,738,927 11.34%

孫仲民 136,752,350 4.25% 136,752,350 4.06%

賣方1 – – 9,777,968 0.29%

賣方2 – – 1,950,812 0.06%

賣方3 – – 18,401,113 0.55%

賣方4 – – 8,837,580 0.26%

賣方5 – – 9,184,930 0.27%

賣方6 – – 12,047,138 0.36%

賣方7 – – 706,186 0.02%

賣方8 – – 784,692 0.02%

賣方9 – – 26,789,490 0.80%

賣方10 – – 3,531,493 0.10%

賣方11 – – 2,354,454 0.07%

賣方12 – – 9,546,401 0.28%

賣方13 – – 26,344,430 0.78%

賣方14 – – 12,808,297 0.38%

賣方15 – – 3,246,081 0.10%

賣方16 – – 1,081,964 0.03%

小計 – – 147,393,029 4.37%

公眾股東 1,266,461,172 39.34% 1,266,461,172 37.62%

總計 3,219,373,986 100.00% 3,366,767,015 100.00%

– 32 –

附註：

1. Wintime Company Limited於1,434,421,537股股份以及本公司於二零一八年八月十七日及二零
二一年十二月三十一日以每股股份0.80港元之兌換價就本金總額為1,057,853,872港元之可
換股債券所發行的1,322,317,340股相關股份中擁有權益。Wintime Company Limited由Widewealth

Company Limited全資擁有，而Widewealth Company Limited為恒泰信託 (B.V.I.)有限公司（全權信
託St. Heliers Trust之受託人）於英屬處女群島註冊成立的控股工具，魏純暹先生為St. Heliers

Trust的財產授予人及受益人。因此，根據證券及期貨條例，Widewealth Company Limited及魏
純暹先生各自被視為於Wintime Company Limited所持有的股份及相關股份中擁有權益。

2. 該381,738,927股股份由港銳國際投資（香港）有限公司持有。港銳國際投資（香港）有限公司
由北京國銳房地產開發有限公司及Future Glow Ventures Inc.分別擁有90%及10%權益。Future

Glow Ventures Inc.由魏純暹先生全資擁有。北京國銳房地產開發有限公司由北京國銳控股